

DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA

CNPJ 40.875.269/0001-50

Insc est. 0944937-07

Insc mun 362.083-2

Email: distribuidora_agreste@outlook.com

Garanhuns-PE

Telefone: (87) 98836-3257

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ARATUBA-CE

PREGÃO ELETRÔNICO N° 008/2022- PE/5RP

OBJETO: AQUISIÇÕES DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, MOBILIÁRIO E MATERIAL HOSPITALAR PARA ATENDER AS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ARATUBA.

LOTE - 1										
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL POR EXTENSO	VALOR TOTAL	
1	CAIXA PARA DESINFECÇÃO DE LIMAS ENDODONTICAS ATÉ 9 LIMAS	FAVA	CX P/ DESINFECÇÃO DE LIMAS	UND.	5	vinte e oito reais e cinco centavos	R\$ 28,05	cento e quarenta reais e vinte e cinco centavos	R\$ 140,25	
2	FOTOPOLÍMERIZADOR DE RESINAS LED, SEM FIO SEM RADIÔMETRO	ALLIAGE	D-700	UND.	5	quatrocentos e cinquenta reais e sessenta e um centavos	R\$ 451,61	dois mil, duzentos e cinquenta e oito reais e cinco centavos	R\$ 2.258,05	
3	SELADORA MANUAL/GRAU CIRÚRGICO	CETRO	SELADORA MANUAL	UND.	5	seiscentos e cinquenta reais e vinte centavos	R\$ 650,20	três mil, duzentos e cinquenta e um reais	R\$ 3.251,00	
4	DETECTOR FETAL TIPO TECNOLOGIA DISPLAY / DE MESA/ DIGITAL	MD	FD 300 D	UND.	5	noventa e sete reais e quatro centavos	R\$ 970,04	quatro mil e seiscentos reais e vinte centavos	R\$ 4.600,20	
5	LANTERNA CLÍNICA DE LED	MD	LANTERNA CLÍNICA	UND.	8	quarenta e sete reais e sessenta e nove centavos	R\$ 47,69	trezentos e oitenta e um reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 381,52	
6	BALANÇA ANTROPO MÉTRICA INFANTIL DIGITAL ATÉ 16 KG. MÍNIMO 540 X 290 (MM)	WELMY	109-E	UND.	4	seiscentos e dezesseis reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 616,54	dois mil, quatrocentos e sessenta e seis reais e dezesseis centavos	R\$ 2.466,16	
7	ESFIGMOMANÔMETRO OBESO MATERIAL DE CONFEÇÃO DA BRAÇADEIRA ANALÓGICO / NYLON	ACCUMED	PREMIUM / ESFIGMOMETRO OBESO PREMIUM /	UND.	3	cento e setenta e seis reais e quinze centavos	R\$ 176,15	quinhentos e vinte e oito reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 528,45	
8	ESTETOSCOPIO ADULTO CONFEÇÃO DO AUSCULTADOR TIPO AÇO INOXIDÁVEL/ DUPLIO	ACCUMED	ESTETOSCOPIO ADULTO	UND.	6	cento e setenta e dois reais e vinte e três centavos	R\$ 172,23	um mil e trinta e três reais e trinta e oito centavos	R\$ 1.033,38	
9	ESFIGMOMANÔMETRO INFANTIL CONFEÇÃO DA BRAÇADEIRA ANALÓGICO / NYLON	ACCUMED	PREMIUM / ESFIGMOMETRO INFANTIL	UND.	6	cento e cinquenta e oito reais e vinte centavos	R\$ 158,20	noventa e quatro reais e nove centavos	R\$ 949,20	
10	OTÓSCOPIO SIMPLES ILUMINAÇÃO COMPOSIÇÃO DE 5 A 10 ESPECULOS REUTILIZÁVEIS	MD	OMNI - 3000	UND.	6	quatrocentos e dez reais e nove centavos	R\$ 410,09	dois mil, quatrocentos e sessenta reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 2.460,54	
11	ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO MATERIAL DE CONFEÇÃO DA BRAÇADEIRA ANALÓGICO / NYLON	ACCUMED	PREMIUM / ESFIGMOMETRO ADULTO	UND.	6	cento e doze reais e setenta e seis centavos	R\$ 112,76	seiscentos e setenta e seis reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 676,56	
12	REFLETOR AMBULATORIAL	MD	REFLETOR AMBULATORIAL	UND.	1	duzentos e setenta reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 270,84	duzentos e setenta reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 270,84	
13	FOCO REFLETOR AMBULATORIAL ILUMINAÇÃO DE LED HASTE-FLEXÍVEL	MEDPEJ	FL - 4000 HR	UND.	4	duzentos e setenta reais e noventa e seis centavos	R\$ 270,96	um mil e oitenta e três reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 1.083,84	
VALOR TOTAL									R\$ 20.099,99	

valor total por extenso vinte mil e noventa e nove reais e noventa e nove centavos

VALIDADE: O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.

ENTREGA: no prazo máximo de 10 (dez) dias úteis, contados a partir do recebimento da nota de empenho ou instrumento hábil emitido pelo(a) Secretária de Saúde.

PAGAMENTO: pagamento será efetuado em parcela única, até 30 (trinta) dias após a entrega dos produtos, conforme Nota Fiscal, discriminada de acordo com a Ordem de Compra, atestado de recebimento definitivo e contra recibo.

Declara que, nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

ARATUBA - CE, 11 DE FEVEREIRO DE 2022.

DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA

CNPJ 40.876.269/0001-50

DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL
Assinado de forma digital por
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
AGRESTE MERIDIONAL
LTDA:40876269000150
Dados: 2022.02.11 13:49:15
LTDA:40876269000150-03'00'



PROFISSA



FORTALEZA (CE) - 16 DE FEVEREIRO DE 2022.
PROPOSTA DE PREÇOS - ADEQUADA

AO(A) PREGOEIRO(A) DA,
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARATUBA - CE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

REFERENTE PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 008/2022 - PE/SRP
DATA E HORA DE ABERTURA: 11 DE FEVEREIRO DE 2022 ÀS 09:00HS
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, MOBILIÁRIO E MATERIAL HOSPITALAR PARA ATENDER AS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ARATUBA.

RAZÃO SOCIAL DA PROPONENTE: PROFISSA DISTRIBUIDORA LTDA
CNPJ: 20.365.863/0001-70 | IE: 06.338.610-10
ENDEREÇO: RUA JOÃO TOMÉ, 486 - MONTE CASTELO - FORTALEZA - CE | CEP. 60.325-220
TELEFONE: (85) 3017-4769 | (85) 99642-4201
BANCO: BANCO DO BRASIL | AGÊNCIA: 1218-1 | CONTA: 55057-4

PREZADOS SENHORES,

APRESENTAMOS A VOSSAS SENHORIAS NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS, CONFORME PLANILHA ABAIXO, REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2022 - PE/SRP. O OBJETO É O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, MOBILIÁRIO E MATERIAL HOSPITALAR PARA ATENDER AS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ARATUBA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.

A PROPOSTA ENCONTRA-SE EM CONFORMIDADE COM AS INFORMAÇÕES PREVISTAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DOS PRODUTOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA A PARTICIPAÇÃO DESTA CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

LOTE III						
ITEM	UNID.	QUANT	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	UNID	1	PROJETOR MULTIMÍDIA-DATASHOW	TOMATE	R\$ 4.665,00	R\$ 4.665,00
2	UNID	1	COMPUTADOR PORTÁTIL (NOTEBOOK)	LENOVO	R\$ 4.665,00	R\$ 4.665,00
VALOR TOTAL DO LOTE:						R\$ 9.330,00
nove mil, trezentos e trinta reais						
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA:						R\$ 9.330,00
nove mil, trezentos e trinta reais						

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME O EDITAL

DECLARAÇÃO

- DECLARO QUE O PRAZO DE EFICÁCIA DESTA PROPOSTA É DE 60 (SESSENTA) DIAS, A CONTAR DA DATA DA ENTREGA DE SEU
- DECLARO, SOB AS PENAS DA LEI, QUE OS PRODUTOS OFERTADOS ATENDEM TODAS AS ESPECIFICAÇÕES EXIGIDAS NO EDITAL E NA LEGISLAÇÃO EM VIGOR, EM ESPECIAL AQUELAS DETERMINADAS PELA ANVISA;
- DECLARO QUE OS PREÇOS ACIMA INDICADOS CONTEMPLAM TODOS OS CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS INCORRIDOS NA DATA DA APRESENTAÇÃO DESTA PROPOSTA INCLUINDO, ENTRE OUTROS: TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS, MATERIAL, DESPESAS ADMINISTRATIVAS, SEGURO, FRETE E LUCRO.
- DECLARO QUE, CASO ESTA EMPRESA SEJA VENCEDORA DESTA LICITAÇÃO, COMPROMETEMO-NOS A ENTREGAR OS PRODUTOS DENTRO DAS ESPECIFICAÇÕES DESTA EDITAL CONSTANTE DO ANEXO I.
- DECLARO QUE TODOS OS PRODUTOS OFERTADOS SÃO NOVOS, SEM USO E QUE NÃO SÃO, DE FORMA NENHUM, RESULTADO DE RECONDICIONAMENTO, REAPROVEITAMENTO OU REMANUFATURAMENTO.
- DECLARO QUE TEMOS O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAMOS E CUMPRIREMOS TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO PRESENTE EDITAL.

PROFISSA DISTRIBUIDORA LTDA
CNPJ: 20.365.863/0001-70 | CGF: 06.338610-0
R. JOÃO TOMÉ, 486 - MONTE CASTELO - FORTALEZA-CE | CEP:60.325-220
CONTATO@PROFISSADISTRIBUIDORA.COM.BR | (85)3017-4769

PROFISSA

PROFISSA DISTRIBUIDORA
PROFISSA DISTRIBUIDORA LTDA
CNPJ: 20.365.863/0001-70
CGF: 06.338.610-0
ENDEREÇO: RUA JOÃO TOMÉ, 486 - MONTE CASTELO CEP: 60325-220 FORTALEZA CE
FONE: (85) 3017-4769 / (85) 99647-4201
E-MAIL: contato@profissadistribuidora.com.br
REPRESENTANTE: DAVI FERNANDES SOARES
CPF: 019.037.263-01 RG: 2004009055910-SSP-CE

BANCO BRADESCO
AGÊNCIA: 1234-3
CONTA: 0090730-8



PROFISSA DISTRIBUIDORA
PROFISSA DISTRIBUIDORA LTDA
CNPJ: 20.365.863/0001-70
Davi Fernandes Soares
CPF: 019.037.263-01 RG: 2004.009.0559.10
Titular e Interlocutor

FORTALEZA (CE) - 16 DE FEVEREIRO DE 2022

DAVI
FERNANDES
SOARES:019
03726301

Assinado de forma
digital por DAVI
FERNANDES
SOARES:01903726301
Dados: 2022.02.16
10:46:30 -03'00'



YBS DE OLIVEIRA

MATERIAL DE CONSERVAÇÃO

CNPJ Nº 28.453.098/0001-51

PROPOSTA DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2022 - PE SRP



À PREFEITURA MUNICIPAL DE ARATUBA-CE
Comissão de Licitação

Objeto: Registro de preços para futura e eventuais aquisições de equipamentos de informática, mobiliário e material hospitalar para atender as unidades básicas de saúde do município de Aratuba

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS ITENS	UNID.	MARCA	QUANT	V. UNIT.	V. TOTAL
1	AR CONDICIONADO	UNIDADE	PHILCO	11	1.318,63	14.504,93
2	ARMÁRIO	UNIDADE	AUORENSE	21	620,00	13.020,00
3	ESTANTE	UNIDADE	AUORENSE	5	220,00	1.100,00
4	ARQUIVO	UNIDADE	NEWCITY	5	726,00	3.630,00
5	BEBEDOURO/PURIFICADOR REFRIGERADO	UNIDADE	FRISBEL	5	725,00	3.625,00
6	LONGARINA	UNIDADE	TURIM	6	725,01	4.350,06
7	MESA PARA COMPUTADOR	UNIDADE	TEK	1	325,00	325,00

Valor total da proposta **R\$ 40.554,99** (Quarenta mil quinhentos e cinquenta e quatro reais e noventa e nove centavos)

Validade da Proposta 60 (Sessenta) dias;

O Licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Fortaleza, 11 de fevereiro de 2022


WILMAR BRAULY SILVA DE OLIVEIRA
CNPJ: 28.453.098/0001-51